
 

Kremlin Watch Report 

30.06.2016 

 

 

Veronika Víchová 

Spolupracovnice programu Kremlin Watch Kremlin Watch je strategický program think-

tanku Evropské hodnoty, který má za cíl 

rozkrývat a čelit jednotlivým nástrojům 

hybridní války Ruské federace zaměřené 

proti liberálně-demokratickému systému. 

Kdo sdílí prokremelské weby na 

facebooku? 



 

1 

Kremlin Watch Report 

30.06.2016 

Kdo sdílí prokremelské weby na facebooku? 

Prokremelských webů denně šířících na českém internetu dezinformace je spousta. Jejich kvalita, 

publikační činnost i návštěvnost se značně liší, většina z nich však zatím stále zdaleka nedosahuje 

úrovně seriózních zpravodajských webů, což je rozhodně dobrá zpráva. Značně znepokojující ovšem 

je, když se texty vydávané těmito často bizarními weby objeví na facebookových profilech českých 

politických představitelů. Přitom právě tito lidé by měli cítit skutečnou odpovědnost za to, jaké informace 

svým voličům a fanouškům poskytují, ať už přímo nebo prostřednictvím sociálních sítí.  

Tento seznam vysoce postavených osob sdílejících dezinformační weby, který jsme vytvořili, není 

zdaleka vyčerpávající. Slouží spíše jako malá ukázka toho, do jakých politických výšin se 

prokremelským webům navzdory svým diskutabilním úspěchům v oblasti zpravodajství podařilo 

protlačit, a připomíná, že bychom neměli usínat na vavřínech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

Kremlin Watch Report 

30.06.2016 

Kdo sdílí prokremelské weby na facebooku? 

Jiří Ovčáček 

Jiří Ovčáček sice není volený politik, jako mluvčí českého prezidenta Miloše Zemana svými aktivitami 

na sociálních sítích nicméně indikuje, která média vnímá kancelář prezidenta jako relevantní. 

V minulosti neváhal sdílet například oficiálně Ruskou federací financovaný web Sputnik, server 

postrádající jakoukoliv kvalitní editorskou praxi Parlamentní listy nebo jeden z hlavních slovenských 

dezinformačních webů Hlavné správy, který zřejmě Jiří Ovčáček považuje za vhodný prostředek pro 

pokus o diskreditaci českých veřejnoprávních médií. 

17. 6. 2016 

 

8. 5. 2016 

 



 

3 

Kremlin Watch Report 

30.06.2016 

Kdo sdílí prokremelské weby na facebooku? 

Jana Lorencová 

Tato česká poslankyně a nestranice za Hnutí ANO2011 poměrně často sdílí texty prokremelských webů 

za účelem kritiky české vlády. 

12. 6. 2016 

 

11. 6. 2016 

 



 

4 

Kremlin Watch Report 

30.06.2016 

Kdo sdílí prokremelské weby na facebooku? 

Jaroslav Foldyna 

Poslanec za ČSSD Jiří Foldyna má naopak prostřednictvím těchto webů co říci o politice mezinárodní, 

například o dění v Sýrii, které je již dlouhodobě častým objektem dezinformační kampaně. 

3. 7. 2015 

 

30. 6. 2015 

 



 

5 

Kremlin Watch Report 

30.06.2016 

Kdo sdílí prokremelské weby na facebooku? 

Michal Hašek 

Hejtman Jihomoravského kraje za ČSSD nejenže s prokremelskými weby sdílí jejich náklonnost 

k ruským motorkářským gangům, ale neváhal také sdílet článek z konspiračního webu Aeronet, který 

velice pečlivě tají svou vlastnickou a redakční strukturu. 

8. 6. 2016 

 

5. 12. 2014 

 



 

6 

Kremlin Watch Report 

30.06.2016 

Kdo sdílí prokremelské weby na facebooku? 

Zdeněk Škromach 

Tentýž text ze serveru Aeronet sdílel i Zdeněk Škromach, místopředseda Senátu ČR, bývalý 

místopředseda vlády a kandidát na příštího českého prezidenta. Považuje jej totiž za zajímavé počtení. 

8. 12. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

Kremlin Watch Report 

30.06.2016 

Kdo sdílí prokremelské weby na facebooku? 

Stanislav Huml 

Poslanec za ČSSD Stanislav Huml si pro sdílení informací o restrukturalizaci Policie ČR a aféře 

s ředitelem Útvaru pro odhalování organizovaného zločinu Robertem Šlachtou vybral jeden 

z nejostřejších dezinformačních webů Protiproud, který funguje pod taktovkou konspirátora Petra Hájka. 

16. 6. 2016 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

Kremlin Watch Report 

30.06.2016 

Kdo sdílí prokremelské weby na facebooku? 

Jaroslav Doubrava 

Český senátor, který byl do roku 2010 členem KSČM, vyjádřil svůj postoj k imigrační krizi sdílením videa 

ze serveru Info kurýr. Z komentáře k videu se například dočteme, že „celý náš národ je veden k poslušné 

nevědomosti vládnoucímu zločinného režimu, který postupně fašizuje společnost a převádí do rukou 

oligarchů.“ Gramatické a stylistické chyby v komentáři jsou dílem jeho původního autora. 

19. 5. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

Kremlin Watch Report 

30.06.2016 

Kdo sdílí prokremelské weby na facebooku? 

Zdeněk Ondráček 

Svou návštěvu východní Ukrajiny doplňuje poslanec za KSČM Zdeněk Ondráček sdílením informací o 

dění na Ukrajině z webu, který je typický svým selektivním zpravodajstvím. 

20. 2. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://manipulatori.cz/jak-poslanci-kscm-na-vychode-ukrajiny-pravdu-hledali/


 

10 

Kremlin Watch Report 

30.06.2016 

Kdo sdílí prokremelské weby na facebooku? 

Tomio Okamura 

Server Protiproud není proti srsti ani předsedovi hnutí Svoboda a přímá demokracie Tomiu Okamurovi. 

Těžko říct, zda je mu bližší styl vyjadřování autorů na Protiproudu, bizarní, nýbrž chytlavé titulky, nebo 

samotný obsah mnohdy konspirativních komentářů. 

19. 5. 2016 

 

 

 

 

 

 



 

11 

Kremlin Watch Report 

30.06.2016 

Kdo sdílí prokremelské weby na facebooku? 

Velvyslanectví Ruské federace v ČR 

V neposlední řadě považujeme za důležité zmínit také facebookový profil ruského velvyslanectví. To si 

pro komunikaci se svými fanoušky zvolilo například sdílení článků ze serverů AC24 nebo Svět kolem 

nás, které patří na české scéně mezi ty s rozsáhlejší návštěvností, ale také s vysokou mírou 

dezinformačního obsahu. 

15. 6. 2016 

 



 

12 

Kremlin Watch Report 

30.06.2016 

Kdo sdílí prokremelské weby na facebooku? 

Líbí se Vám, co děláme?  

Podpořte nás! Naše práce je možná jen díky darům lidí, jako jste Vy. 

.  

Můžete využít tento formulář: www.evropskehodnoty.cz/o-nas/dekujeme   

Nebo můžete poslat svůj dar přímo na transparentní účet Evropských hodnot: 

2300405420/2010.  

Vyberte si program, který chcete přímo podpořit:  

• Analytický tým - AT  

• Iniciativa pro evropské hodnoty – IEH  

• Kremlin Watch - KW  

• Program pro soudržnou společnost – PSS  

Nebo můžete podpořit naši práci obecně: Podporujeme Evropské hodnoty - PEH  

Do zprávy pro příjemce uveďte DAR_program + Vaše jméno a příjmení a zašlete nám 

e-mail s Vašimi osobními údaji pro potvrzení o daru na: dary@evropskehodnoty.cz 

 
THINK-TANK EVROPSKÉ HODNOTY 

Vlkova 36, 130 00 Praha 3  

  

info@evropskehodnoty.cz 

www.evropskehodnoty.cz 

facebook.com/Evropskehodnoty 

© Evropské hodnoty z.s. 2016 
Think-tank Evropské hodnoty je nevládní odborná instituce bránící liberální demokracii. 
 
Naší vizí je svobodné, bezpečné a prosperující Česko ve střední Evropě, která je pevnou součástí Západu. 
 
Pomáháme čelit agresivním režimům, radikalizaci uvnitř společnosti, šíření autoritářských tendencí a 
extrémistických ideologií včetně islamismu. 
  
Politikům předkládáme odborná doporučení a systematicky sledujeme a hodnotíme jejich práci. Za základní 
prvky vysoké politické kultury považujeme aktivní občany, zodpovědné politiky a soudržnou společnost, 
která sdílí hodnoty svobody a demokracie. 
  
Od roku 2005 se jako nevládní nezisková organizace, která není spojena s žádnou politickou stranou, 
věnujeme výzkumné a vzdělávací činnosti. Vedle vydávání odborných publikací a komentářů pro média, 
pořádáme konference, semináře a školení pro odbornou i širší veřejnost. Na svých akcích 
zprostředkováváme dialog mezi politiky, odborníky, novináři, podnikateli i studenty. 

http://www.evropskehodnoty.cz/o-nas/dekujeme
http://www.evropskehodnoty.cz/o-nas/dekujeme
mailto:dary@evropskehodnoty.cz

